
ZARZĄDZENIE NR 252/17
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:
1) zwiększa się dochody o kwotę - 1.483,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 8.563 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 10.046,48 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.168.975,38 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 21.199.118,38 zł,
2) dochody majątkowe - 969.857,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 23.155.166,38 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 20.293.106,38 zł,
2) wydatki majątkowe - 2.862.060,00 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2017 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  
 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 252/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 maja 2017 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 334 114,00 0,00 334 114,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 1 000,00 1 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 000,00 1 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 15 027 302,00 1 000,00 15 028 302,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 332 546,93 483,48 333 030,41

01095 Pozostała działalność 332 546,93 483,48 333 030,41

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

332 546,93 483,48 333 030,41

Razem: 6 806 075,90 483,48 6 806 559,38

Dochody budżetu gminy na 2017 r. wynoszą - 22.168.975,38 zł, w tym:
a) dochody bieżące - 21.199.118,38 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 0 zł,
b) dochody majątkowe - 969.857,00 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 849.857,00 zł,
- dochody ze sprzedaży majątku - 120.000,00 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 252/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 maja 2017 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 634 880,00 0,00 634 880,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 137 498,00 1 000,00 138 498,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 112 898,00 1 000,00 113 898,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 - 3 000,00 8 000,00

4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 6 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 216 698,00 0,00 7 216 698,00

80101 Szkoły podstawowe 3 066 027,00 0,00 3 066 027,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 49 223,00 - 3 563,00 45 660,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 3 563,00 8 563,00

855 Rodzina 108 800,00 0,00 108 800,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 530,00 530,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 500,00 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 30,00 30,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 72 998,00 - 530,00 72 468,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 8 000,00 - 500,00 7 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 355,00 - 5 261,00 30 094,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 100,00 - 1 739,00 361,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 7 000,00 12 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 - 440,00 1 560,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 440,00 640,00

4580 Pozostałe odsetki 2 500,00 - 30,00 2 470,00

Razem: 15 712 727,00 1 000,00 15 713 727,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 332 546,93 483,48 333 030,41

01095 Pozostała działalność 332 546,93 483,48 333 030,41

Przyjęty Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 743,93 483,48 2 227,41

Razem: 6 806 075,90 483,48 6 806 559,38

Wydatki budżetu gminy na 2017 r. wynoszą - 23.155.166,38 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 20.293.106,38 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.930.181,38 zł, w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 8.029.909,37 zł,
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.900.272,01 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.093.634 zł,
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7.109.291 zł,
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł,
e) wydatki na obsługę długu - 160.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.862.060 zł. z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.862.060 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
0,00 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 252/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 maja 2017 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2017 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku i umowy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Podlaskiego zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów 
w zakresie zwiększenia dotacji o kwotę - 1.483,48 zł,
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 8.563 zł,
b) zwiększa się wydatki o kwotę - 10.046,48 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 9.572,59 zł dotyczące zwiększenia planu na wynagrodzenia 
bezosobowe, opłatę składek ubezpieczeniowych, zwrot nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, różne opłaty i składki oraz na pokrycie kosztów podróży służbowych,

- na zadania zlecone - 473,89 zł związane z pokrycie kosztów postępowania w zakresie zwrotu 
producentom rolnym części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.

Przyjęty Strona 5




